基礎生物学委員会・統合生物学委員会合同海洋生物学分科会 第 26 期 ・第 2 回

議事要旨

2024.9.3

開催日時：令和 6 年 9 月 3 日 15：30～17：00
場所  ：オンライン会議
出席者（以下、敬称略）  ：原田尚美、安田仁奈、小林武彦、堀 利栄、稲葉一男、大路樹
生、栗原晴子、白山義久、萩原篤志、仲岡雅裕、堀 正和
欠席  ：齊藤宏明、山野博哉

議題
（１）前回議事録の確認

第 1 回委員会議事要旨・議事録の内容に対し、変更等の意見はなかった。

（２）新規に追加となった委員の紹介

新規に委員となった稲葉一男委員、仲岡雅裕委員、栗原晴子委員から自己紹介が行
われた。

（３）シンポジウムの議題および開催日時等について
    シンポジウムは 3 回シリーズとし、身近な生物を題材にした気候変動影響の把握、

現状の解決策/適応策、その問題点と考えるべき倫理感、との課題が提案された。
シンポジウム第 1 回は来年 7～9 月開催で調整開始、執行部でシンポジウム案を作

成し、次回委員会で検討することとなった。

（４）その他

次回第 3 回委員会を 12 月までに開催することとなった。
委員長の不在時は副委員長に委員会開催を委任することが承認された。